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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig kring ”Remiss 
av slutbetänkandet av utredningen om en målstyrd integrationspolitik, Styrkraft för 
lyckad integration (SOU 2024:41)”.  Utredningens uppdrag är att analysera och lämna 
förslag på hur integrationspolitikens mål ska få större genomslag i den offentliga 
verksamheten. Detta inkluderar bland annat att lämna förslag om en styrmodell och 
resultatindikatorer som kan användas för att följa upp om det riksdagsbundna målet 
uppfylls. Utredningen har också i uppdrag att utreda hur regelverket för ersättningarna 
till nyanlända som deltar i etableringsprogrammet bör förändras.  

Nämnden ställer sig positiv till utredningens förslag att regeringen bör ta fram en 
nationell strategi för integrationspolitiken, som konkretiserar politikens inriktning och 
främjar överblick och sammanhang. Nämnden ställer sig bakom förslaget att fyra 
myndigheter får sektorsansvar för de fem huvudområdena inom integrationspolitiken. 
Vidare ställer sig nämnden positiv till ett ökat samordningsansvar för 
Arbetsförmedlingen och Länsstyrelsen.  

Nämnden ställer sig positiv till utredningens förslag att förvärvsarbete vid sidan av 
deltagande i etableringsprogrammet inte ska påverka etableringsersättningen. Dock är 
det viktigt att säkerställa att individen har möjlighet att hantera studier, 
etableringsinsatser och arbete.  

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig i huvudsak endast om de frågor 
som påverkar nämndens verksamheter direkt eller indirekt. 
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Utredningen lyfter fram att styrningen, samordningen och uppföljningen av 
integrationspolitiken har stora brister idag och att den statliga styrningen behöver 
stärkas. Nämnden ställer sig positiv till utredningens förslag att regeringen bör ta fram 
en nationell strategi för integrationspolitiken, som konkretiserar politikens inriktning 
och främjar överblick och sammanhang.  

Nämnden ställer sig bakom förslaget att fyra myndigheter får sektorsansvar för de fem 
huvudområdena inom integrationspolitiken. Det är bra att Statens Skolverk får ett 
förtydligat sektorsansvar för språklig integration samt för utbildning och kvalificering. 
Nämnden är också positiv till förslaget att inrätta ett nationellt integrationsråd inom 
Arbetsförmedlingen och välkomnar att även representanter från kommuner föreslås 
ingå i rådet. Det är också bra att Statistiska centralbyrån (SCB) föreslås få i uppdrag att 
utveckla indikatorer för uppföljning av integration inom integrationspolitikens fem 
delmål. 

Nämnden bedömer att det är positivt att Arbetsförmedlingen föreslås få i uppdrag att 
främja integrationen av utrikesfödda och även beakta de konsekvenser som 
myndighetens beslut och verksamhet kan få för integrationen av utrikesfödda. 
Arbetsförmedlingen kommer därmed bland annat samverka med kommuner gälande 
exempelvis vuxenutbildningen. Nämnden bedömer också att länsstyrelsernas utökade 
samverkansansvar kommer att gynna samverkan i olika sammanhang.  

Idag kan deltagare i etableringsprogrammet inte ha en sidoinkomst från arbete för 
samma dag som personen uppbär etableringsersättning. Nämnden ställer sig positiv till 
utredningens förslag att förvärvsarbete vid sidan av deltagande i 
etableringsprogrammet inte ska påverka etableringsersättningen. Nämnden ser det som 
positivt att personer i och med detta får incitament att vara aktiva. Att tidigt få 
arbetslivserfarenhet är viktigt för individens etablering på arbetsmarknaden. Dock 
understryker nämnden att möjligheten att arbeta samtidigt som individen deltar i 
etableringsprogrammet inte får bli kontraproduktivt, i den meningen att individen får 
svårt att hantera kombinationen av studier, etableringsinsatser och arbete.  

Flera utredningar inom området integrationsfrågor har presenterats under de senaste 
åren, bland andra ”Etablering för fler – jämställda möjligheter till integration (SOU 
2023:24)” och ”Mål och mening med integration (SOU 2024:12)”. Nämnden 
understryker vikten av att regeringen koordinerar arbetet med dessa utredningar och de 
beslut som fattas med utgångspunkt från dessa. 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz
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